
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Azucena Claudia Reyes Lerma
Identifikační číslo studenta: 22879615

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
Studijní obor: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
ID studia: 395649

Název práce: Karyotype analysis of selected groups of tetrapulmonate arachnids
Pracoviště práce: Katedra genetiky a mikrobiologie (1400)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: Mgr. Alexandr Sember, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Martina Johnson Pokorná, Ph.D.

prof. Marcelo de Bello Cioffi

Datum obhajoby: 07.02.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Tři členové komise byli obhajobě přítomni prezenčně, dva další byli
přítomni online. Předsedkyně komise nejprve stručně představila
dosavadní vědeckou kariéru doktorandky. Ta poté představila
organismy, se kterými během svého doktorského projektu pracovala,
přednesla hlavní cíle své práce, hypotézy týkající se evoluce
pohlavních chromozómů, které svými experimenty testovala, ukázala
hlavní výsledky a z nich vyvozené závěry. Její prezentace trvala 23
min. Předsedkyně komise poté v zastoupení nepřítomného oponenta
přečetla jeho posudek, druhá oponentka byla přítomna přímo na
obhajobě. Oba oponenti shodně konstatovali, že dizertační práce je
kvalitní a přinesla různé zajímavé výsledky, oba položili několik
otázek, na které poté doktorandka uspokojivě odpověděla. Přítomný
školitel konstatoval, že doktorandka odvedla solidní kus vědecké
práce a to i přes některé problémy, s kterými se během času setkala.
Následovala volná diskuse, v níž bylo položeno několik dotazů.
Reakce doktorandky byla v některých případech slušná, v jiných o
něco méně dobrá. V uzavřeném zasedání se komise nicméně usnesla,
že obhajoba celkově proběhla uspokojivě a doktorandce může být
udělen titul Ph.D.

1 128892 - Azucena Claudia Reyes Lerma



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. RNDr. Dana Holá, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. Mgr. Lukáš Kratochvíl, Ph.D.
(přítomen)

............................

 prof. doc. Mgr. Stanislav Pekár, Ph.D.
(přítomen)

............................

 RNDr. Olga Rothová, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Zuzana Zemanová, CSc.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 128892 - Azucena Claudia Reyes Lerma

http://www.tcpdf.org

